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Anbefalet litteratur om Kina 
 
 
Kinesisk samfund, historie og kultur: 
 
Thøgersen, Stig og Hansen, Mette Halskov: Kina – individ og samfund 
Samfundslitteratur, 2008. 
En tur hele vejen rundt i det mangfoldige Kina – fra høj til lav, fra land til by og fra rig til 
fattig. Rigtig god introduktion til det kinesiske samfund. 
 
Østergaard, Clemens S.: Kinas eksperimenter. Reformer og stormagtsstatus?  
Columbus, 2008, 2. udgave. 
Bogen analyserer det moderne kinesiske samfund, de forandringer, som samfundet 
har gennemgået og baggrunden for dem. Den giver et kort rids af de foregående 3000 
år og behandler så emner som det politiske liv, den kinesiske økonomi, Kina og 
globaliseringen og fremtidens Kina. Med mange fotos, kort, billeder og grafer er den 
interessant læsestof og giver et godt indblik i det kinesiske samfunds muligheder og 
problematikker. 
 
Spence, Jonathan D.: Kina. Historien om de seneste 400 år.  
Politikens forlag, 1991. 
For den historieinteresserede læser giver denne bog en detaljeret beskrivelse af Kinas 
historie fra omkring 1600-tallet til studenternes demonstration på Den Himmelske 
Freds Plads i 1989.  
 
Thøgersen, Stig m.fl.: Fremtidens stormagter - BRIK´erne i det globale spil:  
Brasilien, Rusland, Indien og Kina 
Aarhus Universitetsforlag, 2010. 
Bogen giver en analyse af fremtidens stormagter – de fire BRIK-lande – og deres 
økonomiske vækstpotentiale og politiske indflydelse.  
 
 
 
Kulturforståelse, forretningskultur og udstationeri ng:  
 
Brødsgaard, Kjeld Erik (red.): Jeg skal til Kina  
København: Jepsen og Co., 2006. 
Forskellige indgangsvinkler på det at gøre forretning i Kina. Er specielt god til familien, 
der skal udstationeres. 
 
Bouée, Charles-Edouard: China's Management Revolution: Spirit, Land, Energy 
Palgrave Macmillan, 2011. 
 
Boutrup, Christina: Kina Sweet and Sour  
Gyldendal Business, 2011. 
 
Chen, Chao-Chuan and Lee, Yueh-Ting: Leadership and Management in China: 
Philosophies, Theories, and Practices 
Cambridge University Press, 2008. 
 
Chee, Harold: Myths About Doing Business in China 
Palgrave Macmillan, 2007 (2nd Revised edition). 
Interessant bog, der netop går imod de utrolig mange ‘how-to-do-business-in-China’ 
bøger. Giver spændende indblik i mange elementer, der skaber problemer for 
virksomheder i Kina, uden at komme med færdige, statiske løsninger på 
udfordringerne. 
 
Fernandez, Juan Antonio and Underwood, Laurie: China CEO. Voices of 
Experience from 20 International Business Leaders  
John Wiley & Sons, 2006. 
 
Gallo, Frank T: Business Leadership In China: How to Blend Best Western 
Practices with Chinese Wisdom  
John Wiley & Sons, 2008. 



 

Side 2/2 

 
 
Plum, Elisabeth: Kulturel intelligens  
Børsens Forlag, 2007. 
 
Mørkbak, Line og Lauridsen, Lene: Verden kalder  
Børsens forlag, 2008. 
Bog om udstationering med udgangspunkt i danske familier, der flytter til udlandet for 
at bo og arbejde. 
 
Andersen, Annette Nørlem: Kina – vores eventyr  
Forlaget Skovlænge, 2008. 
Følg familien Nørlem Andersens oplevelser som udstationerede i Kina – i tre år med 
tre børn.  
 
Lonely Planet:  China  
Lonely Planet Publications. 
Den ultimative rejseguide som er et must i tasken, hvis der skal sightsees på egen 
hånd. Indeholder en lille fakta-del om den kinesiske historie og kultur, en lommeparlør, 
et engelsk/kinesisk menukort og detaljerede oplysninger om alle kinesiske provinser 
og større såvel som mindre byer. Herunder anbefalede kort, hoteller i alle prislag, 
restauranter, ’things to see’ og hvordan man kommer til byen og væk igen! Køb den 
nyeste udgave, da tingene ændrer sig hurtigt.  
 
Insiders Guide to Beijing  
Immersion Guides.  
 
Gjerø, Simon Rom og Thom, Lars Ulrik: Turen går til Beijing  
Politikens Forlag, 2011 (2. udgave). 
Den første dansksprogede guide til den kinesiske hovedstad – skrevet af to sinologer 
og inkarnerede Beijing-kendere.    
 
 
 
Kina for børn:  
 
Bresner, Lisa: Alle nætters drøm  
Forlaget Lamberth, 2002. 
Fantastisk flot og interessant bog, der fortæller om lille Tang, der i drømme rejser 
gennem Kina. Han møder både en kejser, en fisker og en drage på sin vej. Man lærer 
kinesiske skrifttegn og tal undervejs, mens der er gode supplerende informationer til 
sidst i bogen. Særdeles velegnet til oplæsning og glæde for hele familien.  
 
Petersen, Palle: Kender du Kina? 
Borgens Forlag, 2006. 
God og oplysende bog for både børn og voksne. 
 
Granhøj, Helle: Søren flytter til Kina  
Turbine forlaget, 2010 
En bog for børn, der skal flytte med deres forældre til Kina som expats.  
 
 
 
Kinesisk sprog:  
 
Mandarin Phrasebook. The Ultimate Beijing Phrasebook.  
Kan købes til 50 yuan i boghandel i Beijing på Wangfujing. Fantastisk sjov, visuel og 
detaljeret sproglig guide.  
 
Bilingual Visual Dictionary. Mandarin Chinese- English  
Mere end 6000 billeder med engelsk og kinesisk oversættelse. Er uundværlig når du 
skal snakke med din aiyi, chauffør eller håndværkere☺ 
 


